
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
Poniedziałek 06.02 Św. Męczenników Pawła Miki i Towarzyszy (wsp. obowiązkowe) 
1600 + Grzegorza Zawłockiego od córki Moniki z rodz. od córki Marty z rodz. i syna Kry-
stiana z rodz. 
1630 + Józefa, Mariannę, Alicję Zegadło - zam. córka z rodz. 
Wtorek 07.02 Dzień Powszedni  
1600 + Stefana Kutę i zm. z rodz. Kutów 
1630 + Marię Więcek (w r. śm.) 
Środa 08.02 Dzień Powszedni     
1600 + Andrzeja Czarneckiego (w r. śm.)- z int. rodziców 
1800 1)+ Władysława, Mariannę, Franciszkę Wierzbickich 2) + Krystynę Zawadzką- od 
Damiana Zegadło  3) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 
Stefanii 4) + Stanisławę (w r. śm.), Romana Znojów 5)+  Jana Zygadło 6)+ Grzegorza 
Zawłockiego - od sołtysa z Brzezin 7) + Tadeusza Metrykę (2 r. śm.), Genowefę i Włady-
sława Metryków zam. R. 8) Władysława Stanisławę Andrzeja Marię z rodziny Kochlów 
zam. syn Marian 9) Do Najświętszego Serca Jezusowego i Matki Bożej Łaskawej z prośbą 
o zdrowie dla syna. zam. Matka   
Czwartek 09.02 Dzień Powszedni 
1600 + Anielę Śmietanę od Urszuli i Sławomira Porzucek  
1630 + Grzegorza Zawłockiego od szwagierki Sabiny z rodz. 
Piątek 10.02  Św. Scholastyki, dziewicy (wsp. obowiązkowe) 
1600 + Czesława Kowalskiego w 15 r. śm. z int. żony  
1630 + Anielę Śmietanę zam. Porzucek Maria 
Sobota 11.02 Dzień Powszedni 
1600 + Stanisławę (21 r. śm.) i Władysława Malickich 
1630 + Mieczysława Kija 
Niedziela 12.02 VI Niedziela Zwykła  
800 Z okazji 70 rocznicy urodzin Anny o zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i dary Ducha Świętego w dalszym życiu 
1000 za Parafię 
1200 Msza Święta 
1600 + Irenę Kasperek 
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V Niedziela Zwykła 
5 lutego 2023r. Nr 10 (741) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Iz 58, 7-10   /    1 Kor 2, 1-5     Ewangelia:   Mt 5, 13-16 

Jezus powiedział do 
swoich uczniów: 
«Wy jesteście solą 
ziemi. Lecz jeśli sól 
utraci swój smak, 
czymże ją posolić? 
Na nic się już nie 
przyda, chyba na 
wyrzucenie i pode-
ptanie przez ludzi. 
Wy jesteście świa-
tłem świata. Nie 
może się ukryć 
miasto położone na 
górze. Nie zapala 
się też lampy i nie 
umieszcza pod 
korcem, ale na 
świeczniku, aby 
świeciła wszystkim, 
którzy są w domu. 
Tak niech wasze 
światło jaśnieje 
przed ludźmi, aby 
widzieli wasze dobre 
uczynki i chwalili 
Ojca waszego, który 
jest w niebie». 
 
 
 

 
„Przyprawiajmy” świat  

miłością i miłosierdziem  
w świadectwie o Jezusie Chrystusie  

i prawdzie Jego Ewangelii 
 
 
 

Extra… 
× 05.02. 2 p.n.e. – Cesarz rzymski Oktawian August otrzymał tytuł „ojca ojczyzny” 
× 06.02.1633 – Władysław IV Waza został koronowany w katedrze na Wawelu na króla 
Polski. 
× 07.02.1908 – W Warszawie uruchomiono Elektrownię Tramwajów Miejskich. 
 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Dzisiaj z racji 1 niedzieli miesiąca, adoracja Najświętszego Sakramentu, 
-po Mszy św. o godz. 8 00 zmiana tajemnic i spotkanie Róż Różańcowych, 
-przed kościołem  przeprowadzana jest zbiórka do puszki na Radio Maryja i telewizję 
Trwam. 
▪ W tym tygodniu w liturgii przypada: 
-w poniedziałek wspomnienie św. męczenników św. Pawła Miki i Tow. 
-we wtorek wspomnienie bł. Klary Szczęsnej, zakonnicy. Msza św. z relikwiami. 
-w piątek św. Scholastykę dziewicę. 
-w sobotę dodatkowe wspomnienie N.M.P. z Lourdes. 
▪ Dnia 13.02 br. (w poniedziałek) o godz. 16 00 w Świetlicy przy Fontannie odbędzie się 
szkolenie pt.: „Zasady przyznawania dopłat bezpośrednich 2023 r. oraz wsparcie finanso-
we dla rolników na działania jednoroczne i wieloletnie”. Szkolenie przeprowadzą specjaliści 
ze Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Zainteresowanych 
rolników serdecznie zapraszamy. 
▪ Zapowiedzi: Jasiński Adam z naszej Parafii i Kogut Justyna z Parafii pw.: „św. Stanisława 
b. m.” w Kielcach. Zapowiedź 1. Ewentualne przeszkody proszę zgłaszać do kancelarii 
parafialnej. 
▪ W czwartek w święto Ofiarowania Pańskiego w Światowy Dzień Życia Konsekrowanego 
na potrzeby klasztorów Kontemplacyjnych zostało zebrane 1900 zł. Bóg zapłać za ofiar-
ność. 
▪ Za tydzień: druga, gospodarcza niedziela miesiąca. 
▪ W tym roku z Kowali Małej przybyły rodziny w dwie soboty 1 i 8 stycznia, z Kowali Dużej 
również w dwie soboty 22 i 29 stycznia. Niestety wczoraj nikogo nie było, by po rozebraniu 
szopki posprzątać kościół. Czy ktoś z Kowali zatroszczy się jeszcze w przyszłą sobotę o 
czystość świątyni? 

Znalezione… 
„Usiadłem na chodniku. Łzy spływały mi po twarzy. Patrzyłem, jak kapią na ziemię. Moje 
serce waliło tak mocno, że nie mogłem się ruszyć, mogłem tylko szlochać. Czułem się tak, 
jakbym nie był już człowiekiem. Moje jęki brzmiały jak wycie rannego zwierzęcia… 
(…)Błagałem Boga, aby mi pomógł. I mówiłem sobie: Ja? Proszę Boga? Modlę się? Nie 
myślałem o Nim od dziecka… Ale jęcząc z bólu myślałem tylko o jednym: by prosić Go o 
pomoc. I nagle moje serce się uspokoiło. Moje nerwy przestały mną szarpać. Przestałem się 
trząść i spazmować. Moje ręce uspokoiły się. Wstałem z chodnika. Otworzyłem oczy… (…) 
Myślałem, że mogę to zrobić. Ta największa walka mojego życia będzie strasznie trudna, 
ale z pomocą Boga wiedziałem, że dam radę, dopóki będę walczył i modlił się. Coś się ze 
mną wydarzyło w ten gorący dzień. Długo nie wiedziałem, jak to opisać, ale teraz już 
wiem - Zostałem zbawiony.” To fragmenty słów ze świadectwa słynnego scenarzysty Joe 
Eszterhasa z hollywood który się nawrócił. Po tym doświadczeniu zaangażował się w dzia-
łalność swojej parafii. 

Czy wiesz, że… 
1) Przed II wojną światową w dzisiejszej stolicy Litwy – Wilnie 98% mieszkańców to byli 
Polacy.  
2) Uczelnie takie jak Oxford, Cambridge, Harvard, Yale jedne z najlepszych i najbardziej 
prestiżowych uczelni wyższych na ziemi to są uczelnie założone przez chrześcijan. Niestety 
obecnie zostały pozbawione swoich korzeni chrześcijańskich. 
4) po odzyskaniu niepodległości Polskę spotkała się z epidemią hiszpanki która według 
szacunków pochłonęło ok. 250 tys. ofiar. Stąd pierwszą decyzją wolnej Polski było powoła-
nie Państwowego Centralnego Zakładu Epidemiologicznego przekształconego później na 
Państwowy Zakład Higieny.   

Boży człowiek… - św. Gwaryn (7 lutego) 
Gwaryn (Waryn, Geryn) urodził się w 1080 r. w Bolonii w zamożnej i znanej rodzinie.  
W wieku 24 lat został wyświęcony na kapłana przy katedrze w Bolonii. Zdecydował się żyć 
według reguły św. Augustyna, jako kanonik regularny w klasztorze Santa Croce w Mortarze. 
Przed opuszczeniem rodzinnego miasta cały majątek przeznaczył dla szpitala. W życiu 
zakonnym odznaczał się wielką surowością, posłuszeństwem i życzliwością zarówno dla 
współbraci, jak i dla wiernych. W wieku 59 lat został mianowany biskupem Pawii. Czuł się 
jednak niegodny objęcia tej funkcji i odmówił. Jego skargi nie pomagały; musiał więc ucie-
kać i ukrywać się do czasu, gdy nie został mianowany prałatem. W Adwencie roku 1144 
nadeszła nowa decyzja papieża Lucjusza II (z którym był spokrewniony) - Gwaryn został 
biskupem Palestryny. Tym razem nie miał wyboru, musiał zgodzić się na tę nominację. 
Wkrótce został także kardynałem. Jednak przez kolejnych 13 lat wiódł nadal życie mnisze, 
surowe i ciche, a dochody rozdawał ubogim. Brał udział w trzech konklawe. W 1158 r., czu-
jąc nadchodzący koniec życia, zgromadził wokół siebie duchownych. Zmarł 6 lutego 1158 r. 

W poszukiwaniu… 
Żywa obecność Jezusa w Najświętszym Sakramencie to jedna z większych tajemnic wcie-
lenia Boga. Nie wiem czy były na świecie jakieś sposoby czy próby oceny tej sytuacji. Na 
pewno poza dyskusją o Jego obecności w tym małym kawałku opłatka, który możemy 
przyjmować każdego dnia, dokonało się wiele cudów - tak zwanych Eucharystycznych nic 
pewnie więcej nie osiągniemy w tej materii. Jednak jako ciekawostkę chciałbym dzisiaj przy-
toczyć historię z 1995 r., której świadkiem był o. Elisee Noel i podzielił się nią w „Catholic 
Times” piśmie diecezji Springfield z USA (w Polsce za: aleteia.org.) 08.101995r. w Baltimor 
papież Jan Paweł II poprosił o małą zmianę w programie wizyty chciał najpierw wejść do 
kaplicy seminaryjnej i się pomodlić. W celach zapewnienia bezpieczeństwa głowy państwa 
Watykan policja USA przeszukuje pomieszczenia z psami wyszkolonymi do odnajdywania 
żywych ludzi. Takie psy wykorzystuje się np. przy trzęsieniu ziemi aby odnajdywać żyjące 
jeszcze osoby. Co ciekawe w całym budynku psy tylko w jednym miejscy ujadały zgłaszając 
swoim opiekunom żywą obecność człowieka tym miejscem było – tabernakulum.           /KK/ 
Zamyśl się… 
„Kochaj wszystkich. Ufaj niewielu. 
Bądź gotów do walki, ale jej nie 
wszczynaj. Pielęgnuj przyjaźnie.”                        

/Św. Augustyn/ 

Uśmiech 
Idzie sobie wędkarz i aż się ugina pod ciężarem 
ogromnego suma, takiego ze 100 kg. Z naprzeciw-
ka idzie jego kolega i pyta: 
- Co, tylko jedną rybkę się złapało, tak? 

Coś dla ducha… 
„Jajko” 

Pewna niezbyt zamożna kobieta znalazła jajko. Niesłychanie szczęśliwa, zawołała swego 
męża oraz dzieci i powiedziała: 
- Skończyły się wszystkie nasze zmartwienia. Popatrzcie: znalazłam jajko! Nie zjemy go, 
lecz zaniesiemy je do sąsiada, który ma kwokę. Kwoka wysiedzi nam kurczaka, który wyro-
śnie na dużą kurę. My oczywiście nie zjemy kury, lecz będziemy ją karmić, aby zniosła nam 
wiele jaj, z których będziemy mieli wiele innych kur, a te zniosą nam dużo kolejnych jajek.  
W ten sposób będziemy mieli dużo kur i dużo jajek. Nie zjemy ani kur, ani jaj, lecz sprzeda-
my je i kupimy jałówkę. Wyhodujemy ją  
i będziemy mieli krowę. Krowa da nam cielęta, aż w końcu będziemy mieli spore stado. 
Sprzedamy je  
i kupimy kawałek ziemi, potem sprzedamy i kupimy; kupimy i sprzedamy… 
Mówiąc to z wielkim przejęciem, kobieta żywo gestykulowała. Jajko wypadło jej z ręki i roz-
biło się na ziemi. 
Nasze rozmowy często przypominają gadaninę tej kobiety: „Zrobię… Powiem… Załatwię…” 
Mijają dni i lata, a my nie robimy absolutnie nic z tego, co obiecywaliśmy.      /Bruno Ferrero/ 

 


